



**CENY ZA VÝVOZ ODPADU VOZIDLAMI S VEĽKOOBJEMOVÝMI KONTAJNERMI  
A ZA ULOŽENIE ODPADU NA SKLÁDKU ODPADOV MARIUS PEDERSEN, A.S.  
(ŠALKOVÁ)  
platné od 1.1.2024**

**a) Ceny za vývoz odpadu – Ramenový nakladač (VOK) do 7 ton – kontajner 5 m<sup>3</sup>, 7 m<sup>3</sup>, 10 m<sup>3</sup>**

| Služba                                                                           | Základná cena<br>v € | DPH v % | DPH v € | Celková cena<br>v € |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|---------|---------------------|
| 1 km jazdy                                                                       | 2,35                 | 20      | 0,47    | 2,82                |
| 1 km jazdy vozidla s prívesom                                                    | 2,90                 | 20      | 0,58    | 3,48                |
| každých začatých 15 min. manipulácie<br>s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie) | 10,70                | 20      | 2,14    | 12,84               |
| 1 deň prenájmu kontajnera do 10 m <sup>3</sup>                                   | 2,00                 | 20      | 0,40    | 2,40                |

**b) Ceny za vývoz odpadu – Hákový nakladač - malý (mHNK) do 6 ton – kontajner 5 m<sup>3</sup>, 10 m<sup>3</sup>, 16 m<sup>3</sup>**

| Služba                                                                           | Základná cena<br>v € | DPH v % | DPH v € | Celková cena<br>v € |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|---------|---------------------|
| 1 km jazdy                                                                       | 1,85                 | 20      | 0,37    | 2,22                |
| každých začatých 15 min. manipulácie<br>s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie) | 10,70                | 20      | 2,14    | 12,84               |
| 1 deň prenájmu kontajnera do 16 m <sup>3</sup>                                   | 3,60                 | 20      | 0,72    | 4,32                |

**c) Ceny za vývoz odpadu – Hákový nakladač- veľký (vHNK) do 10 ton – kontajner 16 m<sup>3</sup> - 39 m<sup>3</sup>**

| Služba                                                                           | Základná cena<br>v € | DPH v % | DPH v € | Celková cena<br>v € |
|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|---------|---------------------|
| 1 km jazdy                                                                       | 2,70                 | 20      | 0,54    | 3,24                |
| 1 km jazdy vozidla s prívesom                                                    | 3,20                 | 20      | 0,64    | 3,84                |
| každých začatých 15 min. manipulácie<br>s kontajnerom (prestoj vozidla, čakanie) | 10,70                | 20      | 2,14    | 12,84               |
| každých začatých 15 min. nakládky<br>s hydraulickou rukou                        | 20,90                | 20      | 4,18    | 25,08               |
| 1 deň prenájmu kontajnera do 39 m <sup>3</sup>                                   | 3,90                 | 20      | 0,78    | 4,68                |

**d) Paušálna cena za vývoz jedného kontajnera v Banskej Bystrici**



| Služba                                              | Základná cena<br>v € bez DPH | DPH v % | DPH v € | Celková cena<br>v € s DPH |
|-----------------------------------------------------|------------------------------|---------|---------|---------------------------|
| Vývoz VOK do 10 m <sup>3</sup>                      | 82,00                        | 20      | 16,40   | 98,40                     |
| Vývoz mHNK od 5 m <sup>3</sup> do 16 m <sup>3</sup> | 67,00                        | 20      | 13,40   | 80,40                     |
| Vývoz vHNK od 16m <sup>3</sup> do 39m <sup>3</sup>  | 112,00                       | 20      | 22,40   | 134,40                    |

d) Ceny za uloženie odpadu

| Skupina                          | Položka                                                                                                                   | Názov položky / druh odpadu                                        | Zákl. cena<br>bez DPH  | DPH 20%             | Poplatok <sup>a)</sup>    | Celk. cena s DPH<br>a popl. |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|---------------------------|-----------------------------|
|                                  |                                                                                                                           |                                                                    | cena v € za 1 t odpadu |                     |                           |                             |
| Priemyselné odpady <sup>i)</sup> |                                                                                                                           |                                                                    |                        |                     |                           |                             |
| 1 <sup>b)</sup>                  | 1.1                                                                                                                       | Výkopová zemina a kamenivo (17 05 04 a 17 05 06)                   | 25,50                  | 5,10                | 15,00                     | 45,60                       |
|                                  | 1.2                                                                                                                       | Stavebný odpad frakcia do 30 cm <sup>c)</sup>                      | 25,50                  | 5,10                | 35,00                     | 65,60                       |
|                                  | 1.3                                                                                                                       | Stavebný odpad frakcia nad 30 cm <sup>c)</sup>                     | 57,30                  | 11,46               | 35,00                     | 103,76                      |
|                                  | 1.4                                                                                                                       | Inertný odpad <sup>d)</sup>                                        | 57,30                  | 11,46               | 7,00                      | 75,76                       |
|                                  | 1.5                                                                                                                       | Priemyselný odpad nezahrnutý v položkách 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4       | 63,60                  | 12,72               | 7,00                      | 83,32                       |
|                                  |                                                                                                                           |                                                                    |                        |                     | 30,00 <sup>e)</sup>       | 106,32                      |
| 1.6                              | Priemyselný odpad, ktorého objemová hmotnosť je menšia ako 150 kg/m3 (ľahký, nízko zhutniteľný odpad alebo úletový odpad) | 151,60                                                             | 30,32                  | 7,00                | 188,92                    |                             |
|                                  |                                                                                                                           |                                                                    |                        | 30,00 <sup>e)</sup> | 211,92                    |                             |
| Komunálne odpady                 |                                                                                                                           |                                                                    |                        |                     |                           |                             |
| 2 <sup>f)</sup>                  | 2.1                                                                                                                       | Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)      | 63,60                  | 12,72               | 11,00-33,00 <sup>h)</sup> | 87,32 - 109,32              |
| 3 <sup>g)</sup>                  | 3.1                                                                                                                       | Drobný stavebný odpad (20 03 08)                                   | 57,30                  | 11,46               | 8,00                      | 76,76                       |
|                                  | 3.2                                                                                                                       | Zemina a kamenivo (20 02 02)                                       | 25,50                  | 5,10                | 7,00                      | 37,60                       |
|                                  | 3.3                                                                                                                       | Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 2.1, 3.1 a 3.2 | 63,60                  | 12,72               | 19,00                     | 95,32                       |
| 4                                | 4.1                                                                                                                       | Biologicky rozložiteľný odpad <sup>i)</sup>                        | 57,30                  | 11,46               | -                         | 68,76                       |

Poznámky:

a) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie



- odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- b) Podľa Prílohy č. 2 k nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
  - c) Stavebný odpad uvedený v Prílohe č. 3 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
  - d) Inertný odpad podľa § 2 ods.2 Vyhlášky MŽP SR č. 382/2018, o skládkovaní odpadov a dočasnom uskladnení kovovej ortuti
  - e) Priemyselný ostatný odpad uvedený v Prílohe č. 4 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
  - f) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
  - g) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
  - h) Poplatok platný od 1.3.2021
  - i) Podľa Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov § 2 ods. b)
  - j) Odpad zhodnocovaný činnosťou R3 - recyklácia, alebo spätné získavanie organických látok, ktoré sa nepoužívajú ako rozpúšťadlá (vrátane kompostovania a iných biologických transformačných procesov).
  - k) V prípade preťaženia kontajnera a neumožneného zdvihnutia kontajnera bude fakturovaný ďalší vývoz.

Odpad položiek 1.1 až 1.4 a 3.2 platného  cenníka môže byť v prípade nedostatku zodpovedajúceho materiálu potrebného z dôvodu dodržania správneho technologického postupu zneškodňovania odpadu skládkovaním, schváleného Prevádzkovým poriadkom skládky, Integrovaným povolením a všeobecne záväznými právnymi predpismi v tejto oblasti, odoberaný od pôvodcov a držiteľov odpadu za individuálne dojednanú cenu nižšiu ako je cena tejto položky v platnom cenníku.

V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov. Platnosť cenníka končí vydaním nového cenníka.

